Tomada de Preço N° 002/2017

4

OBJETO: Contratação de EmRresc para execução de serviços de manutenção
preventiva e corretiva nas unidades escolares da rede municipal de ensino.

Propomos executar, os serviços em referencia de conforme edital, pelo
PREÇO TOTAL DA OBRA de R$ 444.930,37(Quatrocentos e Quarenta e
Quatro Mil, Novecentos e Trinta Reais e Trinta e Sete Centavos).

Declaramos que a validade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias.

Declaramos aceitar, irrestritamente, todas as condições estabelecidas no
edital da licitação em referência e em seus anexos.

São Paulo, 24 de Maio

[...]

37.077,53 148.310,12 01/09/17 01:

Solicitação:

Item: 1

3368/2017

3813

Eíoerifirarãn- CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA ECORRETIVA DE PRÉDIOS DAS
^ ' UNIDADES ESCOLARES.

Complemento Adie.:

Valor Total R$148310J2 CENTO E QUARENTA E OITO MIL E TREZENTOS E DEZ REAIS E DOZE CENTAVOS

Débora Freitas Viéirá^SimõesChefe de Divisão d^^teriais Fornecedor

(Assinatura)

Documento:

Observações:
•'s materiais que não estiverem de acordo com esta autorização de fornecimento serão devolvidos,

o número de processo, número da AF e o número do empenho na nota fiscal.

[...]

01.2 - O regime de execução é o de empreitada por preços unitários

CLAUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, PAGAMENTOS E REAJUSTES

02.1 - O preço contratado corresponde ao valor total dos serviços constante da proposta
da Contratada adjudicado pela Prefeitura que é de R$ 444.930,37 (quatrocentos e
quarenta e quatro mil novecentos e trinta reais e trinta e sete centavos) e as despesas
correrão por conta da seguinte dotação do orçamento de 2017: ficha 511, dotação /
04.03.3.3.90.39.12.365.0018.01.210000 - manutenção de bens imóveis - Departamento
de Educação ^/\

02.2 - Os pagamentos serão parciais, após as respectivas medições mensais.

[...]

pagamento será efetuado em até 10 (dez) dias após apresentação da nota fiscal.

02.5 - Caso os serviços iniciem no meio de mês, a contratada deverá apresentar as
medições nos termos do item 02.3.

02.6—Será realizada somente 01 (uma) medição por mês.

02.7 - Por mês, a Prefeitura fará um desembolso financeiro de no máximo R$ 53.000,00
(cinqüenta e três mil reais)

V''02.8 - Sera de inteira responsabilidade do licitante vencedor os encargos, impostos e
taxas, o cumprimento integral da Legislação Trabalhista, Lei 6514/77, Portaria 3214/78 / X,
especialmente os dispositivos da NR 18 bem como o cumprimento de convenções ou

[...]

corretiva nasunidades escolares da rede municipal de ensino, conforme memorial descritivo e
planilha de preços constantes do Anexo VI ao edital

03 - Do VALOR ESTIMADO EDA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

03.1. As despesas com o objeto deste edital no valor total de R$ 643.984,52 (seiscentos
e quarenta e três mil, novecentos oitenta e quatro reais e cinqüenta e dois centavos), correrão
por conta da ficha 511. dotação 04.03.3.3.90.39.12.365.0018.01.210000 - manutenção de
bens imóveis - Departamento de Educação

04. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA UCITAÇÃO

04.1 - Somente poderão participar desta licitação;

[...]

completa e atual da situação jurídica da licitante, como também poderá ser apresentado
o instrumento consolidado;

06.2.2- Para Qualificação Econômico-Financeira:

06.2.2.1 - Prova de ter a empresa totalmente integralizada e registrada na
Junta comercial, capital social igual ou superior a R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil
reais), nos termos do § 3° do artigo 31 da Lei 8.666/93

06.2.2.2 - Balanço Patrimonial do último exercício social, já exigíveis e
apresentados na forma da Lei, que comprovem a boa situação financeira da empresa,
vedada a sua substituição porbalancetes ou balanços provisórios.